
     
„Konferenční systém“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                  strana 1 

Písemná zpráva zadavatele 
zpracovaná podle ustanovení § 217 zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“)  

 

Veřejná zakázka na dodávky  
 

zadávaná podle § 53  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

 „Konferenční systém“ 
 

podlimitní režim – zjednodušené podlimitní řízení (ZPŘ) 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika - § 4 odst. 1 písm. a) zákona 

Právní forma: organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Kancelář Poslanecké sněmovny  

Sídlo zadavatele: Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1, Malá Strana, kód obce NUTS 500054 

IČO: 00006572 

DIČ: CZ00006572 

ID datové schránky: bykaigw 

Osoba oprávněná jednat  

jménem či za zadavatele:  Mgr. Jan Morávek, vedoucí Kanceláře Poslanecké sněmovny 

  Ing. Mgr. Naďa Formanová, ředitelka  

  odboru hospodářské správy 

Kontaktní osoba: Ing. Mgr. Naďa Formanová 

e-mail: formanovan@psp.cz 

telefon: +420 257 174 301 

Osoba zastupující zadavatele: 

Zadavatele zastupuje v řízení v souladu s ustanovením § 43 zákona osoba zastupující zadavatele na základě 

uzavřené příkazní smlouvy č. 0362-12 a udělené plné moci (dále v textu jen „zastupující zadavatel“).  

Název: S – Invest CZ s.r.o. 

Sídlo: Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno 

IČ: 25526171 

DIČ: CZ25526171 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Eliška Kudělková, jednatelka 

 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

V Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky je pro jednání jejích orgánů v současné době instalováno 

osm sestav digitálního konferenčního a hlasovacího zařízení BOSCH DCN Next Generation doplněných 

atypickým nadstavbovým softwarem pro zpracování výsledků hlasování, výpisy, přípravu jednání, záznam 

jednání a přenos výsledků do intranetové sítě Poslanecké sněmovny. 



     
„Konferenční systém“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                  strana 2 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pořízení 3 sad digitálního konferenčního a hlasovací zařízení pro 

vybavení dalších tří jejích orgánů vč. implementace. Jedna ze 3 pořizovaných sad musí být v mobilním 

provedení pro výjezdní zasedání orgánů.  Každá sada obsahuje centrální řídící jednotku, předsednickou 

jednotku, flexibilně volitelný počet delegátských jednotek s odpojitelnými mikrofony, licenci open interface 

pro hlasování a řízení mikrofonů a příslušný počet propojovacích kabelů k jednotkám. Dále sada zahrnuje 

přenosný řídící počítač pro přípravu zasedání a zpracování výsledků, tablet předsedajícího pro řízení 

zasedání, audio-video distribuční systém pro prezentaci dat z konferenčního systému s možností 

uživatelských prezentací a nadstavbový software s příslušnými licencemi.   

Zadavatel požaduje, aby účastníkem zadávacího řízení nabízené řešení závazně splňovalo následující 

parametry: 

OBECNÉ POŽADAVKY 

Číslo Požadavek 
 

1 

• Hardware i software musí být kompatibilní se stávajícími systémy 

instalovanými v orgánech tak, aby bylo možno stávající systémy 

flexibilně rozšiřovat dle aktuální potřeby pouhým připojením 

delegátských jednotek do systému bez dalších úprav až do maximálního 

počtu 200 účastníků jednání nebo použít dodanou komponentu jako 

náhradní v případě výskytu poruchy u kteréhokoliv systému.  

 

2 
• Plná lokalizace v českém jazyce (uživatelské i administrátorské rozhraní, 

nápověda a dokumentace) včetně komunikace. 

 

3 

• V průběhu implementace bude prováděno funkční testování jednotlivých 

komponent a celkové funkce sestavy včetně implementace a úprava 

nadstavby dle požadavků jednotlivých výborů a bude provedeno 

zaškolení v obsluze systému. 

 

 

TECHNICKÉ POŽADAVKY 

Pos. Popis  Počet 

 Vybavení 3 konferenčních a hlasovacích systémů bez SW nadstavby  

1 

Centrální řídící jednotka 

• možnost ovládání až 245 připojených účastnických jednotek pomocí 

řídící aplikace i manuálně bez spuštěné řídící aplikace minimálně 

v rozsahu počtu současně aktivovaných mikrofonů 1,2,4 a nastavení 

módu předání slova (vyčkání na uvolnění nebo převzetí a ukončení 

nejdále aktivního), všechna propojení pomocí metalicko-optických  

kabelů s možností redundantního zapojení do smyčky, možnost 

připojení tlumočnických stanic až pro 31 jazyků, možnost automatického 

řízení otočné kamery, dostatečný výkon pro napájení připojených 

delegátských jednotek 

 

 

 

3 



     
„Konferenční systém“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                  strana 3 

2 

Předsednická jednotka 

• kompaktní jednotka mechanicky odolná, jednotka umožňuje hovořit, 

přihlásit se do fronty o slovo, zaznamenat žádost o odpověď, poslouchat 

řečníka a hlasovat pomocí pěti tlačítek s LED indikátory.  Jednotka je 

vybavena podsvíceným LCD grafickým displejem, čtečkou čipových 

karet a voličem jazyků 

• tlačítko priority mikrofonů, jehož stisknutí způsobí dočasné nebo trvalé 

vypnutí všech aktuálně aktivních mikrofonů delegátů, čímž umožňuje 

předsedajícímu řídit jednání. Jednotku předsedajícího lze také použít k 

zahájení, ukončení nebo pozastavení hlasování, zrušení žádosti o slovo, 

vypnutí všech aktivních mikrofonů a vyvolání zpráv pro zobrazení 

• vestavěná čtečka kontaktních čipových karet typu DCN NG pro 

přihlášení delegáta do systému 

• zpětný audio kanál s funkcí potlačení vzniku zpětné vazby  

• reproduktor 

• připojovací konektor odpojitelného mikrofonu  

• možnost aktivace mikrofonu i bez zasunuté kontaktní čipové karty. 

Aktivace mikrofonu je opticky signalizována na hlasovací jednotce a na 

prstenci mikrofonu viditelně ze všech úhlů 360°. Individuální nastavení 

zisku/útlumu mikrofonu pro každou jednotku 

• tlačítko na přihlášení / odhlášení do diskuse, resp. zapnutí a vypnutí 

mikrofonu v případě neřízené diskuse bez kontaktních čipových karet. 

Neřízená diskuse umožňuje nastavení počtu aktivních mikrofonů 

minimálně v rozsahu 1 - 5 současně a nastavení módu vyčkání na 

uvolnění nebo převzetí a ukončení nejdéle aktivního. Přihlášení do 

diskuse je opticky signalizováno na hlasovací jednotce a přihlášení lze 

opětovným stisknutím odvolat. Pro jednotku předsedajícího je možno 

SW nastavit, zda se přihlásí do diskuse jako ostatní a čeká na přidělení 

slova, nebo zda automaticky tlačítkem aktivuje mikrofon a může hovořit 

bez nutnosti přidělení slova  

• tlačítko pro aktivaci hlasování a samostatná hlasovací tlačítka pro výběr z 

možností ANO, NE, ZDRŽEL SE 

• 2x jack 3,5 mm výstup pro sluchátka a vstup pro mikrofon 

• display se zobrazením prezence, tedy přihlášením do systému (nikoliv 

pouze zasunutí kontaktní čipové karty), a se zobrazením průběhu 

hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3 



     
„Konferenční systém“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                  strana 4 

3 

Delegátská jednotka 

• kompaktní konferenční a hlasovací jednotka mechanicky odolná, 

jednotka umožňuje hovořit, přihlásit se do fronty o slovo, zaznamenat 

žádost o odpověď, poslouchat řečníka a hlasovat pomocí pěti tlačítek s 

LED indikátory.  Jednotka je vybavena podsvíceným LCD grafickým 

displejem, čtečkou kontaktních čipových karet a voličem jazyků 

• vestavěná čtečka kontaktních čipových karet pro přihlášení delegáta do 

systému  

• zpětný audio kanál s funkcí potlačení vzniku zpětné vazby  

• reproduktor 

• připojovací konektor odpojitelného mikrofonu  

• možnost aktivace mikrofonu i bez zasunuté kontaktní čipové karty, 

Aktivace mikrofonu je opticky signalizována na hlasovací jednotce a na 

prstenci mikrofonu viditelně ze všech úhlů 360°. Individuální nastavení 

zisku/útlumu mikrofonu pro každou jednotku 

• tlačítko na přihlášení/odhlášení do diskuse, resp. zapnutí a vypnutí 

mikrofonu v případě neřízené diskuse bez čipových identifikačních 

karet. Neřízená diskuse umožňuje nastavení počtu aktivních mikrofonů 

minimálně v rozsahu 1 - 5 současně a nastavení módu vyčkání na 

uvolnění nebo převzetí a ukončení nejdéle aktivního. Přihlášení do 

diskuse je opticky signalizováno na hlasovací jednotce a přihlášení lze 

opětovným stisknutím odvolat. 

• samostatná hlasovací tlačítka pro výběr z možností ANO, NE, ZDRŽEL 

SE 

• 2x jack 3,5 mm výstup pro sluchátka a vstup pro mikrofon 

• display se zobrazením prezence, tedy přihlášením do systému (nikoliv 

pouze zasunutí kontaktní čipové karty), a se zobrazením průběhu 

hlasování,  

• vysoká odolnost proti rušení z mobilních telefonů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90 

4 

Odpojitelný mikrofon  

• mikrofon s všesměrovou charakteristikou, citlivost optimalizována pro 

vysokou srozumitelnost i za podmínek s vysokým hlukem   

•  flexibilní rameno mikrofonu s délkou 45-50 cm 

• červený a zelený LED indikační prstenec u mikrofonu. Červená barva 

signalizuje, že je mikrofon aktivní, zelená barva signalizuje přijatou 

žádost o slovo. 

 

 

 

93 

5 

SW licence open interface  

• základní software pro hlasování a řízení mikrofonů a připojení na 

centrální jednotku   

 

3 

6 

Sada propojovacích kabelů  

• metalicko-optické kabely odpovídající délky, včetně propojovacích 

konektorů, redukcí, rozbočovačů či zakončení, které jsou nutné pro 

provoz jedné sestavy konferenčního a hlasovacího systému. 

 

 

3 



     
„Konferenční systém“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                  strana 5 

7 

Transportní kufr pro centrální řídící jednotku  

• odolný zamykací transportní kufr s protinárazovou výplní pro převoz 

centrální jednotky a kabeláže  

 

1 

8 

Transportní kufr pro 10 delegátských jednotek  

• odolný zamykací transportní kufr s protinárazovou výplní pro převoz 

10 delegátských jednotek a kabeláže 

 

3 

9 

Instalace, nastavení a provozní zkoušky 

• montáž, nastavení a provozní zkoušky jedné sestavy hardware 

konferenčního a hlasovacího systém včetně zaškolení v obsluze 

 

3 

 Vybavení nadstavby pro 3 konferenční a hlasovací systémy 
 

10 

Operátorské PC pro přípravu zasedání 

provedení All-In-One nebo notebook s minimálními parametry:  

• 8 GB RAM, grafická karta s 2 GB RAM, 250 GB SSD, síťové připojení RJ45 

Ethernet a WiFi, 4x USB, alespoň 1x USB 3.0, nativní Full-HD rozlišení 

displeje, USB myš a klávesnice US/CZ QWERTY 

• slouží pro přípravu zasedání a jako tiskový server pro tisk v jednacím 

sále. Všechny funkce počítače pro přípravu zasedání musí být možné 

spustit i na náhradních zařízeních. Všechny počítače s operačním 

systémem Windows 10 64 bit, síťová konektivita RJ45 

 

 

 

 
 

3 

11 

Řídící tablet pro předsedajícího 

• tablet s dotykovou obrazovkou, Windows 10, WiFi, minimálně FullHD 

rozlišení, min. 2 GB RAM a min. 48 GB disk, včetně stojánku  

 

3 

12 

Audio-video distribuční systém  

• audio-video distribuční systém pro prezentaci dat z konferenčního 

systému s možností uživatelských prezentací (powerpoint, .pdf, .mp4, 

.avi) s podporou Full-HD 1080p50,s minimálně 3 nezávislými výstupy a 4 

vstupy.  

• systém musí obsahovat možnost zpracovat videosignál v rozlišení PAL, 

HD, Full-HD, prokládané i progresivní řádkování, poměr 4:3 i 16:9. 

• systém musí obsahovat funkci zvukového mixéru pro distribuci zvuku 

z připojených vstupů 

 

 

 

 

3 

13 

Transportní kufr pro audio-video distribuční systém 

• odolný zamykací transportní kufr s protinárazovou výplní pro převoz 

audio-video distribučního systému a kabeláže 

 

1 

14 

Softwarová nadstavba konferenčního a hlasovacího systému 

• software pro řízení konferenčního a hlasovacího systému včetně přípravy 

podkladů, databáze delegátů, správy hlasování s exportem výsledků 

(.html, .pdf, .xml). Vizualizace jednací místnosti pomocí interaktivní 

synoptické mapy umožňující přidělovat vystoupení a prezentovat 

seznam přihlášených delegátů. Systém musí umožňovat současné řízení 

zasedání předsedajícím i operátorem. Součástí software je i integrace AV 

techniky.  

 

 

 

3 

 



     
„Konferenční systém“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                  strana 6 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 
 

Nabídková cena vybraného dodavatele činí 3.760.400 Kč bez DPH. 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 
 

zjednodušené podlimitní řízení 

 

5. Identifikační údaje účastníků řízení 
 

Nabídka číslo 1:   

Obchodní firma (název):   SONING Praha s.r.o. 

Sídlo:      Pod Hájkem 406/1a, 180 00 Praha 8  

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      25650751 

 

Nabídka číslo 2:   

Obchodní firma (název):   Elso Industrial spol. s r.o. 

Sídlo:      Na Beránce 2/51, 160 00 Praha 6  

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      62908383 

 

6. Identifikační údaje vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 
 

Žádný z účastníků zadávacího řízení nebyl vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

7. Identifikační údaje vybraného dodavatele včetně odůvodnění jeho výběru 
 

Obchodní firma (název):   Elso Industrial spol. s r.o. 

Sídlo:      Na Beránce 2/51, 160 00 Praha 6  

Právní forma:     společnost s ručením omezeným 

IČ:      62908383 

 

Odůvodnění výběru vybraného dodavatele 
Nabídka číslo 2, kterou podal účastník zadávacího řízení Elso Industrial spol. s r.o., nejlépe splňuje 

požadavky zadavatele a byla předložena s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

8. Identifikační údaje poddodavatelů vybraného dodavatele 
 

Dodavatel ve své nabídce nespecifikoval žádné poddodavatele a tito poddodavatelé nejsou zadavateli známi. 
 

 



     
„Konferenční systém“ 

 

 

 Písemná zpráva zadavatele                                                                                                                                                  strana 7 

9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmu a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmu zjištěn 
 

U žádné z osob zadavatele ani zástupce zadavatele případně přizvaných osob nebyl zjištěn střet zájmu. 

 

V Brně dne 12.4.2019 

 

 

  

 Ing. Eliška Kudělková 

 zástupce zadavatele 

 




